

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: ОАО "Завод точного литья"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
1	Администрация																		
1	Рабочее место заместителя генерального директора по обеспечению качества (Заместитель генерального директора предприятия)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
2	Рабочее место старшего инженера-метролога (Старший инженер по метрологии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
	Служба качества																		
3	Рабочее место начальника службы (Начальник службы)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
4	Рабочее место старшего инженера (Старший инженер)	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
5	Рабочее место инженера (Инженера)	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
	Отдел технического контроля																		
6	Рабочее место начальника отдела (Начальник отдела (бюро) технического контроля)	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
7	Рабочее место старшего контрольного мастер (Старший мастер контрольный)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
8	Рабочее место контрольного мастера (Мастер контрольный)	2	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
9	Рабочее место начальника лаборатории (Начальник лаборатории)	1	-	-	-	-	8	-	8	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
10	Рабочее место дефектоскописта по магнитному и ультразвуковому контролю	1	-	-	-	-	8	-	8	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8

	(Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю)																		
11А	Рабочее место контролера (Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий)	2	12А	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
13А	Рабочее место контролера в литейном производстве, занятый на обрубном участке (Контролер в литейном производстве)	2	14А; 15А; 16А; 17А; 18А	12	-	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	12	12
19	Рабочее место контролера в литейном производстве, занятый на плавильном участке (Контролер в литейном производстве)	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
20А	Рабочее место контролера станочных и слесарных работ (Контролер станочных и слесарных работ)	3	21А	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
22	Рабочее место старшего контролера по образцам (Старший контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
23	Рабочее место контролера по образцам (Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
	Плавильный участок																		
24	Рабочее место старшего мастера (Старший мастер)	1	-	5.6	-	-	5.6	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
25	Рабочее место мастера (Мастера)	4	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
26	Рабочее место мастера, занятого подготовкой производства и учетом шихтовых материалов (Мастер)	1	-	4	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
27А	Рабочее место плавильщика металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	3	28А; 29А; 30А; 31А	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
32А	Рабочее место плавильщика металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	4	33А	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
34	Рабочее место помощника плавильщика металла и сплавов (Помощник плавильщика металла и сплавов)	2	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
35А	Рабочее место заливщика металла (Заливщик металла)	3	36А; 37А; 38А; 39А	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
40	Рабочее место заливщика металла (Заливщик металла)	3	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
41	Рабочее место помощника заливщика металла (Помощник заливщика металла)	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
42	Рабочее место формовщика ручной формовки (Формовщик ручной формовки)	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8

	ки)																		
43	Рабочее место помощника формовщика ручной формовки (Помощник формовщика ручной формовки)	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
44	Рабочее место огнеупорщик, занятого на ремонте ковшей и печей в горячем состоянии (Огнеупорщик)	4	-	8	-	-	8	-	-	-	8	-	-	-	-	8	8	8	8
45	Рабочее место шихтовщик, занятого на шихтовом дворе (Шихтовщик)	2	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
46	Рабочее место стропальщика (Стропальщика)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
47	Рабочее место водителя электрокара (Водитель электро- и автотележки)	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
48	Рабочее место грузчика (Грузчика)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
49	Рабочее место подсобного рабочего (Подсобный рабочий)	2	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
Модельно-керамический участок																			
50	Рабочее место старшего мастера (Старший мастер)	1	-	5.6	-	-	5.6	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
51	Рабочее место формовщика по выплавляемым моделям (Формовщик по выплавляемым моделям)	4	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
52A	Рабочее место формовщика по выплавляемым моделям (Формовщик по выплавляемым моделям)	4	53A; 54A; 55A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8
56	Рабочее место подсобного рабочего (Подсобный рабочий)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

технический директор

(должность)

(подпись)

Регуш О.В.

(Ф.И.О.)

24.12.15

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник бюро ОТ, ПБ и экологии

(должность)

(подпись)

Лощинин В.И.

(Ф.И.О.)

23.12.2015

(дата)

зам. исполнительного директора

(должность)

(подпись)

Мамсуров Р.М.

(Ф.И.О.)

23.12.2015

(дата)

главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Грудницкая И.В.

(Ф.И.О.)

23.12.2015

(дата)

начальник отдела труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Мудрова О.Ю.

(Ф.И.О.)

23.12.2015

(дата)

заместитель генерального директора по

Семенов М.В.

23.12.2015

Обеспечению качества

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

старший мастер плавильного участка

(должность)

(подпись)

Крылов С.А.

(Ф.И.О.)

23.12.15

(дата)

зам. технического директора

(должность)

(подпись)

Гусев А.В.

(Ф.И.О.)

20.12.15

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Заместитель руководителя испытатель-
ной лаборатории

(должность)

(подпись)

Орешак Олег Николаевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт

(должность)

(подпись)

Афанасов Юрий Васильевич

(Ф.И.О.)

(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ОАО "Завод точного литья"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	56	56	0	22	34	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	119	119	0	31	88	0	0	0	0
из них женщин	39	39	0	14	25	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация																						
1	Заместитель генерального директора по обеспечению качества (Заместитель генерального директора предприятия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший инженер-метролог (Старший инженер по метрологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба качества																						
3	Начальник службы (Начальник службы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

4	Старший инженер (Старший инженер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Инженер (Инженер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технического контроля																						
6	Начальник отдела (Начальник отдела (бюро) технического контроля)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Старший контрольный мастер (Старший мастер контрольный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Контрольный мастер (Мастер контрольный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Начальник лаборатории (Начальник лаборатории)	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю)	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11A	Контролер (Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12A (11A)	Контролер (Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке (Контролер в литейном производстве)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
14A (13A)	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке (Контролер в литейном производстве)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15A (13A)	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке (Контролер в литейном производстве)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
16A (13A)	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке (Контролер в литейном производстве)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
17A (13A)	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке (Контролер в литейном производстве)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18A (13A)	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	участке (Контролер в литейном производстве)																						
19	Контролер в литейном производстве, занятый на плавильном участке (Контролер в литейном производстве)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20А	Контролер станочных и слесарных работ (Контролер станочных и слесарных работ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А (20А)	Контролер станочных и слесарных работ (Контролер станочных и слесарных работ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Старший контролер по образцам (Старший контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Контролер по образцам (Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Плавильный участок																						
24	Старший мастер (Старший мастер)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
25	Мастер (Мастер)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
26	Мастер, занятый подготовкой производства и учетом шихтовых материалов (Мастер)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Плавильщик металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
28А (27А)	Плавильщик металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
29А (27А)	Плавильщик металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
30А (27А)	Плавильщик металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
31А (27А)	Плавильщик металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
32А	Плавильщик металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
33А (32А)	Плавильщик металла и сплавов (Плавильщик металла и сплавов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
34	Помощник плавильщика ме-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	талла и сплавов (Помощник плавильщика металла и сплавов)																						
35A	Заливщик металла (Заливщик металла)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
36A (35A)	Заливщик металла (Заливщик металла)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
37A (35A)	Заливщик металла (Заливщик металла)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
38A (35A)	Заливщик металла (Заливщик металла)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
39A (35A)	Заливщик металла (Заливщик металла)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
40	Заливщик металла (Заливщик металла)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
41	Помощник заливщика металла (Помощник заливщика металла)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Формовщик ручной формовки (Формовщик ручной формовки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
43	Помощник формовщика ручной формовки (Помощник формовщика ручной формовки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Огнеупорщик, занятый на ремонте ковшей и печей в горячем состоянии (Огнеупорщик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
45	Шихтовщик, занятый на шихтовом дворе (Шихтовщик)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
46	Стропальщик (Стропальщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Водитель электрокара (Водитель электро- и автотележки)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Грузчик (Грузчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Подсобный рабочий (Подсобный рабочий)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Модельно-керамический участок																						
50	Старший мастер (Старший мастер)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
51	Формовщик по выплавляемым моделям (Формовщик по выплавляемым моделям)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
52A	Формовщик по выплавляемым моделям (Формовщик по выплавляемым моделям)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
53A (52A)	Формовщик по выплавляемым моделям (Формовщик по вы-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	плавляемым моделям)																						
54A (52A)	Формовщик по выплавляемым моделям (Формовщик по выплавляемым моделям)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
55A (52A)	Формовщик по выплавляемым моделям (Формовщик по выплавляемым моделям)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
56	Подсобный рабочий (Подсобный рабочий)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

технический директор

(должность)

Регуш О.В.

Ф.И.О.

23.12.15

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник бюро ОТ, ПБ и экологии

(должность)

Лощинин В.И.

Ф.И.О.

25.12.2015

(дата)

зам. исполнительного директора

(должность)

Мамсуров Р.М.

Ф.И.О.

23.12.2015

(дата)

главный бухгалтер

(должность)

Грудницкая И.В.

Ф.И.О.

23.12.2015

(дата)

начальник отдела труда и заработной платы

(должность)

Мудрова О.Ю.

Ф.И.О.

23.12.2015

(дата)

заместитель генерального директора по обеспечению качества

(должность)

Семенов М.В.

Ф.И.О.

23.12.2015

(дата)

старший мастер плавильного участка

(должность)

Крылов С.А.

Ф.И.О.

(дата)

зам. технического директора

(должность)

Гусев А.В.

Ф.И.О.

23.12.15

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1837

(№ в реестре экспертов)

Орешак Олег Николаевич

Ф.И.О.

(дата)

1828

Афанасов Юрий Васильевич

